

IV PANDIVERE PÄEVAD VÄIKE-MAARJAS

Möödunud nädalavahetusel peeti Väike-Maarjas järjekordseid Pandivere päevi. Kolme eelmise aastaga on päevad väikemaarjalastele nii omaseks saanud, et isegi tänavune külmavõitu ja vihmane ilm neid ei seganud.

Laupäeva õhtul avati mälestustahvel kooliõpetaja ja seltsielutegelase Märt Meose majal. Tänavu jaanuaris möödus tema sünnist 110 aastat. Märt Meos oli mees, kes võitles aastakümneid Väike-Maarja koolielu edendamise eest, kes oli Väike-Maarja Kultuurimaja (omaaegse Põllumeeste seltsimaja) ehitamise algataja ja Eesti Vabariigi algusaastail ka Virumaa koolinõunik.

Väike-Maarja üks ilusamaid maju Uue ja Jaama tänava nurgal valmis 1926. a. Märt Meosele läks ehitus tollal maksma üle miljoni marga, samuti maksis ta Põllumeeste Seltsile maarendi ette 2024. aastani. Aga 1951. a. ajasid punavõimud eaka kooliõpetaja kui «kodanliku natsionalisti» oma majast välja.

Mälestustahvli avasid Märt Meose onupoeg Jaan Meos, kes Viljandis samuti koolmeistriametit peab, ja teenekas kodu-uurija Eduard Leppik. Tänu sõnu öeldi Väike-Maarja Muuseumi juhatajale Ellu Moisale, sest just tänu tema ärgitusele sai mälestustahvli avamine teoks.

Laupäeva õhtul tuldi Väike-Maarja Kultuurimajja kokku ka kodukandi omakultuuri õhtule. Väikemaarjalastele töid lusti kohalikud laulu- ja tantsulapsed, samuti Lahemaa rahvapilliorkester.

Pühapäeva röskevõitu hommikul koguneti Jakob Liivi mälestussamba juurde Pandivere päevade avamisele. Väike-Maarja muinsuskaitse liikumise üks eestvedajaid Arvo Vallaots lootis avasõnu öeldes, et huvi Pandivere päevade vastu ka edaspidi jätkub. Seejärel suunduti ühiselt Müüriku laululavale.

Nagu juba tavaks saanud, astusid ka tänavu Müürikul üles Väike-Maarja kooli ja kultuurimaja suured ning väikesed rahvatantsijad. Laulis Tamsalu naiskoor, Väike-Maarja—Kiltsi—Rakke segakoor «Helin», kultuurimaja kammerkoor. Omi tantse esitasid ka Väike-Maarja Kesk-koolil külas olnud põhjanaabrid.

Koos teiste pidulistega trotsis vapralt külma ilma ka Väike-Maarja lähedal sündinud telemehe Raul Rebase juhitud võttegrupp. Raul Rebase koostatud saadet Pandiverest võib teleekraanil loodetavasti näha 15. juunil.